



Registered with the Registrar
of Newspapers for India
under No. 10410

புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

La Gazette de L'État de Poudouchéry The Gazette of Puducherry

அதிகாரம் பெற்ற வெளியீடு

Publiée par Autorité

Published by Authority

எண்	புதுச்சேரி	செவ்வாய்க்கிழமை	2025 ௨௫	செப்டம்பர் மீ 9	
No.	36 Poudouchéry	Mardi	9	Septembre	2025 (18 Bhadra 1947)
No.	Puducherry	Tuesday	9th	September	2025

பொருளடக்கம்

SOMMAIRES

CONTENTS

	பக்கம்		Page		Page
அரசு அறிவிக்கைகள்	.. 570	Notifications du Gouvernement	.. 570	Government Notifications	.. 570
ஆபத்தான நிறுவனங்கள்	.. 573	Etablissements dangereux	.. 573	Dangerous Establishments	.. 573
சாற்றறிக்கைகள்	.. 574	Annonces	.. 574	Announcements	.. 574

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DEPARTMENT OF PERSONNEL AND
ADMINISTRATIVE REFORMS (PERSONNEL WING)
(G.O. Ms. No. 64, Puducherry, dated 19th August 2025)

NOTIFICATION

Shri U. Vibu Krishna, I.P.S (AGMUT:2021), who has reported for duty in this Administration on 04-08-2025 in pursuance of the MHA Order No. 14016/12/2024-UTS.I, dated 16-07-2025 of the Ministry of Home Affairs,

New Delhi and is awaiting posting, on cadre transfer from AGMUT cadre to Andhra Pradesh cadre *vide* MHA Notification No. 1-11014/13/2025-IPS-IV, dated 04-08-2025 of the Ministry of Home Affairs, New Delhi, is relieved from this Administration on the afternoon of 19-08-2025, so as to enable him to report for duty in Andhra Pradesh Administration.

(By order of the Lieutenant-Governor)

Dr. SHARAT CHAUHAN,
Chief Secretary to Government.

புதுச்சேரி அரசு

துணை மாவட்ட ஆட்சியர் (வருவாய்) அலுவலகம், காரைக்கால்

எண் 10850/DCR/KKL/B6/LGR/2025.

அறிவிக்கை

[புதுச்சேரி நில மானிய விதி 1975, 60(iii)-ன் கீழ்]

புதுச்சேரி அரசால் தங்களுக்கு ஒப்படை செய்யப்பட்ட கீழ்க்காணும் நிலவிவரங்களுடைய இடத்தில் தாங்கள் வீடு கட்டாமலோ அல்லது குடியிருக்காமலோ இருப்பதன் மூலம் தங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட நில ஒப்படை ஆணையில் காணப்படும் நிபந்தனை (2)ஐ தாங்கள் கடைபிடிக்காததை அறியவும்.

வரிசை எண்	ஒப்படை பெற்றவரின் பெயர் மற்றும் முகவரி	நகர / மறு அளவை எண்	நிலத்தின் பரப்பளவு	நில ஒப்படை ஆணை எண்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)

ஹெ. ஆ. சா.

36. கீழையூர் தெற்கு வருவாய் கிராமம்

1.	திரு. அப்துல் ரஹ்மான், த/பெ. திரு. சர்புதீன். திருமதி ஹாஜா சலாமத் நாச்சியால். க/பெ. திரு. அப்துல் ரஹ்மான்.	126/231	0 00 50	48 / 07-08
----	---	---------	---------	------------

ஆதலால், இவ்வறிவிப்பு கிடைக்கப்பெற்ற 15 நாட்களுக்குள் தங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட இடத்தினை ஏன் அரசே திரும்ப எடுத்துக்கொள்ளக்கூடாது என்பதற்கான காரணங்களை இவ்வலுவலகத்திற்குத் தெரிவிக்கும்படி கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது. இது தொடர்பாக தாங்கள் கருத்து ஏதேனும் தெரிவிக்க விரும்பினால் மேற்குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவிற்குள் கீழ்க்கையொப்பமிட்டுள்ள அதிகாரியிடம் முறையிடலாம்.

குறிப்பிட்ட காலக்கெடுவிற்குள் தாங்கள் நேரிலோ அல்லது கடிதம் வாயிலாகவோ தங்களது கருத்தைத் தெரிவிக்காவிடில், தங்களிடம் கருத்துக்கூற ஏதும் இல்லை எனக் கருதப்பட்டு இதற்கு மேல் எந்த அறிவிப்புமின்றி தங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட நில ஒப்படை ஆணை ரத்து செய்யப்படும்.

காரைக்கால், நாள்: 21, ஆகஸ்ட் 2025.

அர்ஜுன் இராமகிருஷ்ணன்,
துணை ஆட்சியர் (வருவாய்).

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DEPARTMENT OF PERSONNEL AND
ADMINISTRATIVE REFORMS (PERSONNEL WING)

(G.O. Ms. No. 66, Puducherry, dated 21st August 2025)

NOTIFICATION

The Lieutenant-Governor, Puducherry, is pleased to order the following allocations of subjects among I.P.S. Officers with immediate effect:-

1. Ms. Isha Singh I.P.S. (AGMUT:2021) Superintendent of Police (East), Puducherry, on promotion to Senior Time Scale of IPS *vide* Order No. 14016/17/2020. UTS-1, dated 17-06-2025 of the Ministry of Home Affairs, New Delhi, is transferred and posted as Senior Superintendent of Police (Vigilance and Anti-Corruption), Puducherry.

2. Shri Vinay Kumar Gadge, I.P.S. (AGMUT:2022), on having reported for duty in this Administration on the forenoon of 04-08-2025, in pursuance of the Order No. 14016/12/2024-UTS.I, dated 16-07-2025 of the Ministry of Home Affairs, New Delhi, is posted as Superintendent of Police, Mahe.

3. Ms. Shruti S. Yaragatti, I.P.S. (AGMUT:2023), on having reported for duty in this Administration on the forenoon of 04-08-2025, in pursuance of the Order No. 14016/12/2024-UTS.I, dated 16-07-2025 of the Ministry of Home Affairs, New Delhi, is posted as Superintendent of Police (East), Puducherry.

(By order of the Lieutenant-Governor)

Dr. SHARAT CHAUHAN,
Chief Secretary to Government.

புதுச்சேரி அரசு

தொழில் மற்றும் வணிகத்துறை

எண் 3407/DI&C/T8/Stamp Duty/2023-24.

அறிவிப்பு

இதனால் அறிவிப்பது யாதெனில், புதுச்சேரி யூனியன் பிரதேசத்தில் புதிய தொழில் துவங்க நிலம் / கட்டிடம் வாங்குதல் / குத்தகை / அடமானம் போன்றவைகளுக்கான 100% முத்திரை வரியை திரும்பிச் செலுத்துதல் சம்பந்தமாக கடந்த 04-06-2018-க்கு பிறகு யாரேனும் மேற்குறிப்பிட்டவைக்கான

நிலத்தை பதியப்பட்டிருப்பின் அத்தொகையை திரும்பிச் செலுத்துவதற்கான விண்ணப்பங்கள் இத்துறையின் மூலம் வழங்கப்படவுள்ளது.

மேற்கண்ட விண்ணப்பத்தை இத்துறையின் வலைத்தளத்திலிருந்து பதிவிறக்கம் செய்யலாம் அல்லது இத்துறையின் அலுவலக நேரத்தில் நேரடியாக பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

மேலும், பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் அதற்குரிய விபரங்களை இணைத்து 10-10-2025 அன்று மாலை 05.45 மணிக்குள் இவ்வலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறீர்கள்.

முழுமையாக பூர்த்தி செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் எந்தவித முன்னறிவிப்புமின்றி நிராகரிக்கப்படும்.

புதுச்சேரி, நாள் : 25, ஆகஸ்ட் 2025.

அ. விக்ரந்த் ராஜா,
இயக்குநர்.

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
DIRECTORATE OF INDUSTRIES AND COMMERCE

No. 3407/DI&C/T8/Stamp Duty/2023-24.

Puducherry, dated 25th August 2025.

NOTIFICATION

It is hereby notified that, in accordance with the policy to grant "100% reimbursement of stamp duty" on the purchase/lease/mortgage of land and/or buildings for the establishment of new industries in the Union territory of Puducherry, applications are hereby invited from eligible persons who have registered such transactions on or after 04-06-2018.

The prescribed application form may be obtained either by downloading from the official website of this Department or by collecting it in person during office hours.

The duly completed application, together with all requisite particulars and enclosures, shall be submitted to this office on or before 10-10-2025 by 05.45 p.m.

It is further, informed that incomplete applications or applications not supported with the required documents shall be summarily rejected without prior intimation.

A. VIKRANTH RAJA,
Director.

திருமலையான்பட்டினம் கொம்புன் பஞ்சாயத்து, காரைக்கால்

எண் தி.ப.கொ.ப/பி2/143/2025.

தெரு பெயர் மாற்றம்

அறிவிப்பு

திருமலையான்பட்டினம் கொம்புன் பஞ்சாயத்து, வாஞ்சூர் கிராம பஞ்சாயத்து எல்லைக்குள் அமைந்திருக்கும் தெரு கீழ்க்கண்ட விபரப்படி பெயர் மாற்றம் செய்ய உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ளது:

தற்போதுள்ள பெயர்			மாற்றப்படவுள்ள பெயர்		
கிராம பஞ்சாயத்து பெயர்	மறு அளவீட்டு எண்	பெயர்	கிராம பஞ்சாயத்து பெயர்	மறு அளவீட்டு எண்	பெயர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
வாஞ்சூர் கிராம பஞ்சாயத்து	111 (PT.)	கஞ்சா கடை தெரு	வாஞ்சூர் கிராம பஞ்சாயத்து	111 (PT.)	பள்ளிக்கூட தெரு
				கீழ்க்கு-மேற்கு-280மீ வடக்கு-தெற்கு-5மீ(தோ.)	

1973-ஆம் ஆண்டு புதுச்சேரி கிராமம் மற்றும் கொம்புன் பஞ்சாயத்துக் சட்டத்தின் பிரிவு 318-ன் மூலமாய் புதுச்சேரி ஒன்றியத்து ஆட்சிப்பரப்பில் அமுலாக்கப்பட்ட புதுச்சேரி கொம்புன் பஞ்சாயத்து (அறிவிப்பு அல்லது அறிக்கை வெளியிடுதல்) விதிகள், 1975-ன் படி இந்த தெரு பெயர் மாற்றம் செய்வது சம்பந்தமாக ஆட்சேபணைகள் ஏதேனும் இருந்தால், அவற்றை இந்த அறிவிப்பு வெளியான தேதியிலிருந்து பதினைந்து நாட்களுக்குள் திருமலையான்பட்டினம் கொம்புன் பஞ்சாயத்து ஆணையர் அவர்களுக்கு எழுத்து மூலம் தெரிவிக்குமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறது.

குறிப்பிட்ட காலவரையறைக்குள் பெறப்பட்ட ஆட்சேபணைகள் திருமலையான்பட்டினம் கொம்புன் பஞ்சாயத்து மன்ற நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி (Designated Officer) அவர்களால் பரிசீலிக்கப்படும்.

திருமலையான்பட்டினம், நாள் : 21, ஆகஸ்ட் 2025.

கி. கண்ணப்பன்,
ஆணையர்.

THIRUMALAIRAYANPATTINAM COMMUNE PANCHAYAT, KARAIKAL

No. TRP-CP/B2/143/2025.

Thirumalairayanpattinam, dated 21st August 2025.

CHANGE OF STREET NAME

NOTICE

The street located within the jurisdiction of Vanjore Village Panchayat, comprised in Thirumalairayanpattinam Commune Panchayat, is proposed to be changed as detailed below:

Existing Name			Proposed Name		
Name of the Village Panchayat	Re-survey No.	Name	Name of the Village Panchayat	Re-survey No.	Name
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Vanjore Village Panchayat	111 (PT.)	Kanja Kadai Street	Vanjore Village Panchayat	111 (PT.)	Pallikooda Theru
				East to West-280m. North to South-5m. (approx.)	

In conformity with section 318 of the Pondicherry Village and Commune Panchayats Act, 1973 promulgated in this Union Territory by the Pondicherry Commune Panchayats (Manner of Publication of Notification or Notice) Rules, 1975, objections, if any, in change of Street Name may be sent to the Commissioner, Commune Panchayat, Thirumalairayanpattinam within 15 days from the date of publication of this notice in the Official Gazette.

The objections so received within the specified period, will be considered by the Designated Officer of Thirumalairayanpattinam Commune Panchayat Council.

K. KANNAPPAN,
Commissioner.